威海市人民政府 征收土地预公告

威征预公告〔2025〕4-6号

根据《中华人民共和国土地管理法》《中华人民共和国土地管理法实施条例》等有关规定,因公共利益需要,经威海市人民政府决定,启动土地征收前期工作。现将有关情况公告如下:

一、征收目的

根据《中华人民共和国土地管理法》第四十五条的规定,地块 1-2 征收土地目的为由政府组织实施的能源、交通、水利、通信、邮政等基础设施建设需要;地块 3-5 征收土地目的为由政府组织实施的成片开发建设需要。

二、征收范围

地块1:四至范围303省道南、宜兴路东,涉及的农村集体经济组织:草庙子村、曹格庄村、 北大疃村。

地块 2: 四至范围 303 省道南、宜兴路东,涉及的农村集体经济组织: 草庙子村、曹格庄村。

地块 3: 四至范围江苏东路北、金华北路东,涉及的农村集体经济组织:大木岚村。

地块 4: 四至范围江苏东路北、202 省道西, 涉及的农村集体经济组织: 向阳村、打铁村。

地块 5: 四至范围江苏东路北、202 省道西, 涉及的农村集体经济组织: 向阳村、打铁村。

(拟征收土地范围详见附件)

实际征收土地范围以最终批准文件为准。

三、公告期限

本公告期限为 2025 年 9 月 15 日至 2025 年 9 月 28 日 (不少于 10 个工作日)。

四、工作安排

本公告发布后,威海市人民政府将组织开展土地现状调查和社会稳定风险评估。拟征收土地现状调查内容包括:拟征收土地的位置、权属、地类、面积和农村村民住宅、其他地上附着物、青苗等的权属、种类、数量等。请土地所有权人、使用权人等相关权利人按时参加现场调查并对调查结果予以确认。不能参加现场调查的,可以书面委托他人代理;不能参加现场调查且未委托他人代理,经通知仍不到场的,或者参加现场调查但不签字确认的,由参加调查的各方如实记录现场调查结果,载明情况并共同签字确认。本机关将视情组织公证机构对调查行为以及调查结果进行证据保全。

拟征收土地社会稳定风险评估工作中,本机关将充分听取拟征收土地的土地所有权人、使用权人等相关权利人的意见。

五、其他事项

自本公告发布之日起,任何单位和个人不得在拟征收土地范围内抢栽抢建;违反规定抢栽抢建的,对抢栽抢建部分不予补偿。本公告在山东省征地信息公开查询系统、威海临港经济技术开发区管委会门户网站以及拟征收土地的农村集体经济组织所在地的村(镇)务公开栏同时予以发布。公告期间如有意见建议,可向本机关及时反馈。

特此公告。

联系人: 王洪硕; 电话: 0631-5581771; 联系地址: 威海临港经济技术开发区管理委员会西附楼 213。

附件: 拟征收土地位置示意图

威海市人民政府 2025年9月15日